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Urządzenie wysięgowe dla hydraulicznej obudowy kroczącej
wyrobisk

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie wysię¬
gowe dla hydraulicznej obudowy kroczącej wyro¬
bisk, zawierające stropnicę wysięgową wychylną
ku stropowi, która swym odgiętym końcem przy¬
łączona jest przegubowo poprzez co najmniej jed¬
ną oś przegubową do dwu przynależnych, w od¬
stępie od siebie i obok siebie wspólnie na jednej
linii położonych łożysk na stropnicy głównej kor¬
pusu obudowy kroczącej wystającej w kierunku
przodka wybierkowego i przez cylinder obrotowy
na jej odgiętym końcu przegubowo zaczepiony, u-
mieszczony przegubowo w stropnicy głównej od¬
chylana jest z położenia wysięgowego do poło¬
żenia napowrót złożonego, w którym stropnica
wysięgowa dolną stroną przylega pod stropnicą
główną.

W zgłoszeniu patentowym DE-AS 2 727 414 opi¬
sane jest urządzenie wysięgowe, w którym strop¬
nica wysięgowa przyłączona jest przegubowo za
pomocą osi przegubowej ze stropnicą główną wy¬
stającą ku przodkowi wybierkowemu i odchylana
jest przez dwa leżące obok siebie i umieszczone
w stropnicy głównej cylindry obrotowe z położe¬
nia wysięgowego o co najmniej 180° do położenia
z powrotem złożonego, w którym przylega ona dol¬
ną stroną pod stropnicą główną.

W tym urządzeniu wysięgnikowym oba cylin¬
dry obrotowe zaczepiają ekscentrycznie (mircio-
środowo) w stosunku do*osi przegubowej stropnicy
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wysięgowej o dwie osie wahań, które leżą w rzu¬
cie na łuku koła, utworzonym wokół przegubu o-
brotowego i ponadto są umieszczone pod przegu¬
bem obrotowym jako przesunięte w stosunku do
siebie pod pewnym kątem.

Podczas odchylania stropnicy wysięgowej cylin¬
dry obrotowe rozciągają się wzajemnie ponad swe
punkty martwe, które są osiągane zawsze wtedy,
gdy oba punkty połączenia przegubowego cylindra
obrotowego i osie przegubowe stropnicy wysięgo¬
wej leżą na jednej linii, tak że do odchylenia
nie nadaje się żaden moment. Przy odchylaniu
stropnicy wysięgowej z jednego położenia do po¬
łożenia przeciwstawnego — oba cylindry przede
wszystkim wsuwają się i następnie znów wysu¬
wają się.

Znane są również dociskaine do stropu lub do
przodka wybierkowego urządzenia wysięgowe,
względnie rozpierające, przy których przyłączona
do stropnicy głównej stropnica dociskowa nie mo¬
że być odchylana przy pomocy tylko jednego cy¬
lindra obrotowego o co najmniej 180°.

Znana ze zgłoszenia patentowego DE-AS 1230 745
stropnica wysięgowa odchylana jest przez skiero¬
wany na nią i w stropnicy głównej przesuwnie
prowadzony wahacz, na który naciera wysuwalnie
koniec cylindra obrotowego. Z obszarem odchyle¬
nia o 15° od linii poziomej — stropnica wysięgowa
może być tylko dostosowana do stropu utworzone-
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go nieregularnie ale nie odchylana do położenia
wyłożonego.

Przy innym urządzeniu wysięgowym znanym ze
zgłoszenia patentowego DE-AS 2 027 229 odchylany
równie w niewielkim stopniu — ramię dźwigni
nośnej stropnicy wysięgowej zabezpieczone jest,
w stosunku do cylindra obrotowego, przez sworzeń
ścięty.

Do rozpierania przodka wybierkowego znana jest
ze zgłoszenia patentowego Fr 2 031 875 umieszczo¬
na przy pomocy sworznia przegubowego w pro¬
wadnicy o podłużnym otworze stropnicy głównej,
stropnica odchykia, która przy pomocy podwójne¬
go cylindra teleskopowego może być odchylana z
powrotem z położenia rozpierającego o około 135°

j pod, Ęoj^rywę^ stropu.
• Ze zgłoszenia patentowego DE-AS 1 758 442 zna-

I ne jest urządzeń je rozpierające dla przodka wy-
ł bterkowego, przyj którym to urządzeniu wysuwał-
t /na część cylindra? obrotowego zaczepia o kołek za-

bierakowy, który poniżej . osi obrotu przesuwalny
jest ku stropnicy przodka wybierkowego w pro¬
wadnicy o podłużnym otworze.

Przez przesunięcie kołka zabierakowego w pro¬
wadnicy o podłużnym otworze przy odchylaniu
stropnicy przodka wybierkowego z położenia za¬
mkniętego pod stropnicą główną do pozycji pio¬
nowej przy przodku wybierkowym, wzrasta do¬
prowadzona do stropnicy przodka wybierkowego
siła podporowa. Odchylne o 180° urządzenie wy¬
sięgowe, które wychodzi tylko z jednym cylindrem
obrotowym, znane jest ze zgłoszenia patentowego
DE-GM 1907 015. Cylinder obrotowy przechodzący
na wskroś przez wybranie stropnicy wysięgowej
musi być jednak ręcznie wokół punktu martwego
przesunięty.

Zadaniem niniejszego wynalazku jest stworzenie
urządzenia wysięgowego tylko z jednym cylindrem
obrotowym, który odchyla stropnicę wysięgową
jednym ciągłym ruchem wahadłowym o 180° z
jednego położenia końcowego do drugiego, unikając
punktu martwego i wykonuje w położeniu wysię¬
gowym wystarczający nacisk na przylegający do
stropu wierzchołek stropnicy.

Zadanie to zostało rozwiązane przez to, że wy-
suwalna część cylindra obrotowego na dolnym
końcu łączy się przegubowo z położonym na strop¬
nicy głównej wahaczem, który posiada przebiega¬
jącą w jego kierunku wzdłużnym prowadnicę o
podłużnym otworze, w której prowadzony jest
przesuwnie połączony na stałe ze stropnicą wy¬
sięgową poziomo i pod kątem prostym do jej osi
wzdłużnej przebiegający kołek zabierakowy, przy
czym wahacz umieszczony jest na osi obrotu po¬
między oboma ułożyskowaniamd osi przegubowych
stropnicy wysięgowej. .

Przy pomocy zgodnego z, wynalazkiem urządzenia
wysięgowego osiąga się to, że jedyny cylinder
obrotowy odchyla stropnicę wysięgową w danym
przypadku tylko jednym ciągłym ruchem wahadło¬
wym z położenia złożonego o 180° do położenia
wysięgowego i ponad nie do wznoszącego się da¬
lej ku stropowi położenia dosuniętego względnie z
powrotem, nie osiągając na torze odchylania punk¬

tu nastawnego: Przy odchylaniu poruszają się w
różnych łukach koła czop przegubowy cylindra o-
brotowego przy wahaczu i prowadzony w prowad¬
nicy o podłużnym otworze kołek zabierakowy.

6 Podczas gdy przykładowo czop przegubowy cy¬
lindra obrotowego jako punkt przyłożenia siły
przesuwa się o kąt 100° na dużym łuku koła wo¬
kół osi obrotu, przewidziany do przenoszenia siły
kołek zabierakowy stropnicy wysięgowej opisuje

10 równocześnie kąt 200Q na małym łuku koła wokół
osi przegubowych łożyska przegubowego stropnicy
wysięgowej. W ten sposób przenoszony jest w każ¬
dym dowolnym położeniu odchylnym moment o:
brotowy poprzez kołek zabierakowy na stropnicę

15 wysięgową.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony przy¬

kładowo na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia urządzenie wysięgowe w przekroju podłużnym,
w którym stropnica wysięgowa ustawiona jest w

20 położeniu wysięgowym przy stropnicy głównej, fig.
2 — urządzenie wysięgowe z fig. 1, w którym
stropnica wysięgowa jest wychylona o 90° z poło¬
żenia wysięgowego ku dołowi, fig. 3 — urządze¬
nie wysięgowe z fig. 1, w którym stropnica wy-

25 sięgowa jest wychylona o 180° z położenia wysię¬
gowego do położenia nawrotu zamkniętego i w
którym dolną stroną przylega do stropnicy głów¬
nej, a fig. 4 — urządzenie wysięgowe w przekro¬
ju wzdłuż linii A—A na fig. 1..

Stropnica wysięgowa 1 odchylna ku stropowi
przyłączona jest przegubowo za pomocą jednego
odgiętego końca na osiach przegubowych 2 do
dwu przynależnych, leżących w odstępie od sie¬
bie i obok siebie wspólnie na jednej linii łożysk
przegubowych znajdujących się na wystającej w
kierunku przodka wybierkowego stropnicy głównej
4, nie przedstawionego tu zresztą hydraulicznego
kroczącego korpusu obudowy wyrobiska.

^ Na stropnicy głównej 4 powyżej osi przegubo¬
wych 2 pomiędzy obydwoma łożyskami przegubo-
wybi 3 osi przegubowych 2 stropnicy, wysięgowej
1, umieszczona jest oś obrotowa 5 na której uło-
żyskowany jest odchylnie wahacz 6. Na dolnym

45 końcu wahacza 6 czop przegubowy 7 jest zaczepio¬
ny przez wysuwainy koniec cylindra obrotowego 8,
który drugim końcem przegubowo oparty jest o
czop przegubowy 9 w stropnicy głównej 4.

W wahaczu 6 uformowana jest przebiegająca w
50 kierunku wzdłużnym prowadnica o podłużnym o-

tworze 10, w której prowadzony jest przesuwnie,
połączony na stałe ze stropnicą wysięgową 1 po¬
ziomo i pod kątem prostym do jej osi wzdłużnej
przebiegający kołek zabierakowy 11.

55 Do odchylania stropnicy wysięgowej 1 z poło¬
żenia wysięgowego, przedstawionego na fig. 1 o
180°, do położenia na powrót zamkniętego — przed¬
stawionego na fig. 3 — cylinder obrotowy 8 wsu¬
wa się. Przy tym porusza się kołek zabierakowy

60 11 w prowadnicy o podłużnym otworze 10 wokół
łożyska przegubowego 3 i opisuje na krótszej dro¬
dze ciaśniejszy łuk koła wokół osi przegubowych 2
stropnicy wysięgowej 1 niż czop przegubowy 7
wokół osi obrotu 5 wahacza 6. Siła cylindra prze-

•5 noszona jest przez wahacz 6 i ułożyskowany w
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głównej korpusu obudowy kroczącej, występującej
w kierunku przodka wybierkowego i przez cy¬
linder obrotowy na jej odgiętym końcu przegubo¬
wo zaczepiony umieszczony przegubowo w strop-

s nicy głównej, odchylana jest z położenia wysię¬
gowego do położenia pierwotnego, w którym strop¬
nica wysięgowa stroną dolną umieszczona jest pod
stropnicą główną, znamienne tym, że wysuwalna
część cylindra obrotowego (8) na dolnym końcu

10 łączy się przegubowo z położonym na stropnicy
głównej (4) wahaczem (6), który posiada przebie¬
gający w jego kierunku wzdłużnym prowadnicę o
podłużnym otworze (10), w której prowadzony jest
przesuwnie połączony na stałe ze stropnicą wysię-

15 gową (1) poziomo i pod kątem prostym do jej osi
wzdłużnej przebiegający kołek zabierakowy (11),
przy czym wahacz (6) umieszczony jest na osi
obrotu (5) pomiędzy oboma ułożyskowaniami (3)
osi przegubowych (2) stropnicy wysięgowej (1).

Fig 1

prowadnicy o podłużnym otworze 10 kołek zabie¬
rakowy 11 na stropnicę wysięgową 1, przy czym
kołek zabierakowy 11 w czasie wykonywania od¬
chylania zmienia swój odstęp w stosunku do osi
obrotu 5 wahacza 6. Przy odchylaniu powrotnym —
stropnica wysięgowa 1 może być odchylana ponad
położenie wysięgowe do pozycji wysuniętej wzno¬
szącej się ku stropnicy, która przedstawiona jest
na fig. 1 kreskami.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie wysięgowe dla hydraulicznej obudo¬
wy kroczącej wyrobisk, zawierające stropnicę wy¬
sięgową odchylną ku stropowi, która swym odgię¬
tym końcem przyłączona jest przegubowo, poprzez
co najimniej jedną oś przegubową, do dwu przy¬
należnych, znajdujących się w odstępie od siebie
i obok siebie na jednej Mnii łożysk na stropnicy



121 561

DN-3, z. 279/83

Cena 100 zł


	PL121561B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


